[image: ]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МАСЛЯНИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
(четвертая сессия)

от 10 февраля 2021 года        р.п. Маслянино                                      № 32

«О внесении изменений  в Устав Маслянинского
муниципального района Новосибирской области»

В соответствии со ст.7, 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов Маслянинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений  в Устав Маслянинского муниципального района Новосибирской области согласно приложению.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Маслянинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
	3. Главе Маслянинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Маслянинского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Маслянинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Решение, зарегистрированное в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области, вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава
Маслянинского района
Новосибирской области

______________П.Г.Прилепа
	Председатель Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области

 _____________В.В.Ярманов

Приложение к решению
4-й сессии Совета депутатов
Маслянинского района Новосибирской области
от 10 февраля  2021 года № 32

Изменения в Устав Маслянинского муниципального района Новосибирской области

1. Часть 1 статьи 5 "Вопросы местного значения Маслянинского района" дополнить пунктом 40 следующего содержания:
"5) организация ритуальных услуг в границах сельского поселения";
	2.Часть 1 статьи 6 «Права органов местного самоуправления муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных районов» дополнить пунктом 15 следующего содержания:
	«15) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.".
	3.Часть 1 статьи 6 «Права органов местного самоуправления муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных районов» дополнить пунктом 16 следующего содержания:
	«16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.
[bookmark: _Toc41989602]4. Пункт 5 части 4  статьи 24 "Основные гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Маслянинского района" изложить в следующей редакции:
"5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
5. Часть 7  статьи 24 "Основные гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Маслянинского района" изложить в следующей редакции:
	"7.Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется:
- сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности  2 рабочих дня в месяц;
	-возмещение расходов на проезд от места жительства к месту нахождения Совета депутатов и обратно".
	6. Статью 26 "Полномочия администрации" дополнить пунктом 63 следующего содержания:
"63) организация ритуальных услуг в границах сельского поселения".

Глава Маслянинского района
Новосибирской области					П.Г.Прилепа
image1.jpeg